
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

ORGANO COMPETENTE: Concejalía Delegada de Innovación y Empleo, Recursos 
Humanos, Organización y Calidad y Consumo

UNIDAD ADMINISTRATIVA: RECURSOS HUMANOS
TIPO Y Nº  DE EXPTE: 2024/RHSEL/15
ASUNTO: NOMBRAMIENTO ASESORES/AS ESPECIALISTAS 

PRUEBAS FÍSICAS 

Antecedentes

La Junta de Gobierno Local, en sesión de 28 de mayo de 2024, aprobó la convocatoria y las bases para 
la cobertura, por el turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición y curso selectivo de formación, 
de veinte plazas de policía del cuerpo de la policía local del Ayuntamiento de San Sebastián de los 
Reyes, encuadradas en el Grupo C, Subgrupo C1, publicadas en el BOCM nº 131, de 3 de junio de 2024, 
iniciándose el desarrollo de las pruebas selectivas previstas en las mismas.

Vista la solicitud del Tribunal Calificador para nombrar asesores especialistas para  asistir al Tribunal 
Calificador en la medición de los tiempos de las pruebas físicas previstas en la convocatoria (tercer 
ejercicio de la fase de oposición), proceden las siguientes:

Consideraciones legales

Primero.- Al respecto, resulta de aplicación la Base 5.6 de la convocatoria que nos ocupa, donde se 
prevé que “el Tribunal podrá disponer la incorporación a sus trabajos de personas especialistas para las 
pruebas y con los cometidos que estimen pertinentes, limitándose dichos asesores a prestar su 
colaboración en sus especialidades técnicas. La designación de las mismas será adoptada mediante 
resolución y publicada en la web municipal dentro de la página del proceso selectivo correspondiente. 
Dichas personas se limitarán a la colaboración que, en función de sus especialidades técnicas, le solicite 
el órgano de selección, por lo que actuarán con voz, pero sin voto”.

Segundo.- Que la Concejalía Delegada de RR.HH ostenta la competencia para resolver, en virtud de las 
atribuciones que tiene Delegadas, en materia de RR.HH, por acuerdo de la JGL Nº 2/244/2023, de 23 de 
junio.

En virtud de lo que antecede y concluso el expediente se formula la siguiente,

RESOLUCIÓN

Primero.- Nombrar Asesores/as especialistas del Tribunal Calificador Tribunal Calificador del proceso 
selectivo convocado para la cobertura, por el turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición y 
curso selectivo de formación, de veinte plazas de policía del cuerpo de la policía local del Ayuntamiento 
de San Sebastián de los Reyes, a las personas que a continuación se relacionan, a fin de prestar 
asistencia al Tribunal Calificador en la medición de los tiempos del  tercer ejercicio de la Fase de 
Oposición (pruebas físicas):

Decreto:: 2024/6131Decretos y Resoluciones: 2024/6131 Exp 2024/RHSEL/15 NOMBRAMIENTO
ASESORES/AS ESPECIALISTAS PRUEBAS FÍSICAS PROCESO SELECCION 20
POLICÍAS (versión 2)

Código para validación: TD01N-97AJE-YDJSW
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- OSCAR ALBERTO CAMPELO CORRALES, Recursos Humanos - Director, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES. Firmado 19/11/2024 16:14
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 20/11/2024 08:38
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 20/11/2024 13:50

FIRMADO
20/11/2024 13:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 D

ire
ct

or
(O

S
C

A
R

 A
LB

E
R

T
O

 C
A

M
P

E
LO

 C
O

R
R

A
LE

S
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
16

:1
4:

01
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
4 

O
S

C
A

R
 A

LB
E

R
T

O
 C

A
M

P
E

LO
C

O
R

R
A

LE
S

, p
or

 C
on

ce
ja

la
 D

el
eg

ad
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 y
 E

m
pl

eo
, R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

, O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

C
al

id
ad

 y
 C

on
su

m
o(

N
U

R
IA

 C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

8:
38

:1
0 

de
l d

ía
 2

0 
de

 N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
4 

N
U

R
IA

C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

 y
 p

or
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
0:

26
 d

el
 d

ía
 2

0 
de

 N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
4 

M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

. E
l d

oc
um

en
to

es
tá

 F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

NOMBRE DNI
Jorge Benito Hernández **4008**
Javier Herreruela Ruiz **8479**
David Serrano Gadea **4755**
Aida Isabel Martínez Correa **2914**
Daniel Barroso Sáez  **6661**
Marta Álvaro Gómez **5541**
Roberto Rodrigo Medina **4937**
Astrid Montón Rodríguez **9660**
Raul Rollón Chousa **2518**
Guillermo Cuchillo **3200**
Tania Álvarez **9675**
Ismael Vallejo Alison **4715**

Segundo.- Disponer la publicación de la presente resolución en la web municipal.

Director General de Función Pública y Evaluación

Visto cuanto antecede

RESUELVO:

Aprobar la propuesta en sus propios términos.

Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente.

Concejalía Delegada de Innovación y 
Empleo, Recursos Humanos, 

Organización y Calidad y Consumo

Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de 
Gobierno

(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85, de 2 de abril)

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Decreto:: 2024/6131Decretos y Resoluciones: 2024/6131 Exp 2024/RHSEL/15 NOMBRAMIENTO
ASESORES/AS ESPECIALISTAS PRUEBAS FÍSICAS PROCESO SELECCION 20
POLICÍAS (versión 2)

Código para validación: TD01N-97AJE-YDJSW
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- OSCAR ALBERTO CAMPELO CORRALES, Recursos Humanos - Director, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES. Firmado 19/11/2024 16:14
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 20/11/2024 08:38
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 20/11/2024 13:50

FIRMADO
20/11/2024 13:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 D

ire
ct

or
(O

S
C

A
R

 A
LB

E
R

T
O

 C
A

M
P

E
LO

 C
O

R
R

A
LE

S
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
16

:1
4:

01
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
4 

O
S

C
A

R
 A

LB
E

R
T

O
 C

A
M

P
E

LO
C

O
R

R
A

LE
S

, p
or

 C
on

ce
ja

la
 D

el
eg

ad
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 y
 E

m
pl

eo
, R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

, O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

C
al

id
ad

 y
 C

on
su

m
o(

N
U

R
IA

 C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

8:
38

:1
0 

de
l d

ía
 2

0 
de

 N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
4 

N
U

R
IA

C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

 y
 p

or
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
0:

26
 d

el
 d

ía
 2

0 
de

 N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
4 

M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

. E
l d

oc
um

en
to

es
tá

 F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1




